Diário Oficial Eletrônico n. 10.773 9 de março de 2022 Página 62

EDITAL n. 33/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO

SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO

DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/

PAP, de 25 de outubro de 2021, convocam o candidato EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA, Inscrição n. 685448,

para realizar o preenchimento complementar do Formulário de Informações Pessoais para a Investigação Social,

na condição sub judice e em cumprimento à decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança n. 0801322-

43.2022.8.12.0001, observando-se que:

1. O candidato deverá acessar e realizar o preenchimento online de todos os dados solicitados no

Formulário de Informações Pessoais para a Investigação Social, por meio do site www.acadepol.ms.gov.br/

concursos, exclusivamente no período compreendido entre as 8 horas do dia 9 de março e as 12 horas (meio-dia)

do dia 14 de março de 2022.

1.1. Ao iniciar o preenchimento do formulário o candidato deverá anexar, por meio do campo próprio,

uma foto (arquivo com tamanho máximo de 1MB, em fundo branco, não utilizando boné, óculos escuros

ou qualquer objeto que impossibilite a visualização completa do rosto do candidato).

1.2. Após o preenchimento de todos os campos solicitados no Formulário será gerado um relatório, o

qual deverá ser impresso, ter todas as suas páginas rubricadas, assinado no local indicado, e entregue na

data especificada para a realização da Entrevista Pessoal, data esta que será comunicada aos candidatos

por meio de edital específico.

2. Será considerado não habilitado na fase de Investigação Social e eliminado do Concurso Público, o

candidato que deixar de cumprir quaisquer dos procedimentos estabelecidos neste Edital ou nos demais atos

específicos.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE MARÇO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES

Secretária de Estado de Administração
e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça
e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI

Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil
de Mato Grosso do Sul

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

http://www.acadepol.ms.gov.br/concursos
http://www.acadepol.ms.gov.br/concursos
http://imprensaoficial.ms.gov.br/